
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1669/CS  DEL  03/10/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO TRAMITE 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. SU 
PIATTAFORMA MEPA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI 
CONTROLLO, PREVENZIONE E CONTENIMENTO DEL RISCHIO LEGIONELLA 
NEGLI IMPIANTI IDRICI DI DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA SANITARIA OVVERO 
PER LA CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI TRATTAMENTO 
ACQUA GIÀ INSTALLATI PRESSO I P.O. DI VIBO VALENTIA, TROPEA, SORIANO 
CALABRO E SERRA SAN BRUNO E DEI REALTIVI IMPIANTI AERAULICI. CIG: 
A01541BAC6; 
 
 
 
 
 
 
Il giorno 03/10/2023,  il Commissario Straordinario, Gen. Antonio Battistini nominato con Decreto  
del Commissario ad Acta, n° 145 del 07.06.2023, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2531 / 2023 

 
          AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

Il Direttore dell’U.O. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
  
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, TRAMITE 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. SU 
PIATTAFORMA MEPA, DEL SERVIZIO BIENNALE DI CONTROLLO, PREVENZIONE 
E CONTENIMENTO DEL RISCHIO LEGIONELLA NEGLI IMPIANTI IDRICI DI 
DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA SANITARIA OLTRE ALLA CONDUZIONE E 
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI TRATTAMENTO ACQUA GIÀ INSTALLATI 
PRESSO I P.O. DI VIBO VALENTIA, TROPEA, SORIANO CALABRO E SERRA SAN 
BRUNO E DEI REALTIVI IMPIANTI AERAULICI.  
CIG: A01541BAC6; 
 
Premesso che: 

 questa Azienda Sanitaria Provinciale ritiene necessario ed urgente procedere all’affidamento del servizio 
biennale di controllo, prevenzione e contenimento del rischio legionella degli impianti idrici di distribuzione 
dell’acqua sanitaria oltre alla conduzione e manutenzione degli impianti di trattamento acqua già installati presso 
i P.O. di Vibo Valentia, Tropea, Soriano Calabro e Serra San Bruno e dei relativi impianti aeraulici”; 

 questo ufficio UOGTP ha prodotto i seguenti elaborati tecnico-amministrativi: 
a) Disciplinare di gara; 
b) Capitolato speciale d’appalto; 
c) Relazione tecnica; 
d) Prospetto economico (Costi del servizio)  
e) Schema di contratto e quant’altro necessario per avviare la procedura di cui trattasi. 

 
Atteso che: per l’acquisizione del servizio di cui sopra è necessario provvedere all’affidamento del medesimo ad idoneo 
operatore economico, in qualità di appaltatore, per darne compiutamente attuazione; 
 
Ritenuto che: l’affidamento del servizio avverrà tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di 
gara, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D.lgs 36/2023;  
 
Ritenuto altresì: di assumere quale criterio di selezione delle offerte quello del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 108, 
comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023, in quanto trattasi di servizi le cui caratteristiche sono definite dal mercato, con l’obiettivo 
di massimizzare il risparmio in termini economici per l’Amministrazione;   
 
Visto: 

 l’articolo 17 (fasi delle procedure di affidamento), comma 1, del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, il quale dispone 
che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 il D.L. 150/2020 Misure urgenti per il rilancio del Servizio Sanitario della Regione Calabria e per il rinnovo 
degli organi elettivi delle regioni a statuto ordinario che all’articolo 3 comma 1, ha delegato in via esclusiva il 
Commissario ad Acta a provvedere all’espletamento delle procedure di approvvigionamento avvalendosi degli 
strumenti messi a disposizione da Consip S.p.A. e previa convenzione, della centrale di committenza della 
Regione Calabria o di centrali di committenza delle regioni limitrofe; 

 
Vista: la nota del Commissario ad Acta della Regione Calabria prot. 101953 del 07.12.2020 avente ad oggetto “Art. 3, 
comma 1, D.L. 150/2020 Appalti, servizi e forniture-delega” con la quale il Commissario delega, nelle more della 
costituzione di apposita struttura, i Direttori Generali F.F. e i Commissari Straordinari, all’espletamento delle procedure 
di gara previste dal comma 1 dell’articolo 3 del D.L. 150/2020;  
 
Rilevato che: 

 dal quadro economico risulta che il valore assumibile a base d’asta, soggetto a ribasso, è valutabile in € 
131.120,00, il costo della manodopera non soggetto a ribasso, che tiene conto del costo del lavoro desumibile 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2531 / 2023 

dal CCNL di settore, è pari a € 61.707,46, mentre gli oneri finalizzati all’eliminazione dei rischi da interferenza, 
non soggetti a ribasso, sono stati valutati in € 2'000,00 per un totale IVA esclusa di € 194.827,46 che 
costituiscono il costo del servizio per 24 mesi; 

 in relazione all’appalto è stato predisposto, ai sensi dell’art. 26, comma 3 del D. Lgs. n. 81/2008, il documento 
unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

 che i costi per la sicurezza relativi all’esecuzione dell’appalto, definiti in base a quanto previsto dall’art. 26, 
comma 5 del D. Lgs. n. 81/2008 e in base al D.lgs. n. 36/2023, ammontano, come già indicato, ad € 2.000,00; 

 che in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice Identificativo Gare CIG è il 
seguente: A01541BAC6; 

 
Dato atto che: ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto per l’appalto del servizio 
biennale di controllo, prevenzione e contenimento del rischio legionella negli impianti idrici di distribuzione dell’acqua 
sanitaria oltre alla conduzione e manutenzione degli impianti di trattamento acqua già installati presso i P.O. di Vibo 
Valentia, Tropea, Soriano Calabro e Serra San Bruno e dei relativi impianti aeraulici, indetto con la presente 
determinazione è stato individuato nel geom. Angelo Mendicino in forza presso la UOGTP di questa ASP VV;  
 
Considerato che: 

 con il contratto si intende perseguire il fine di affidare il servizio biennale di controllo, prevenzione e 
contenimento del rischio legionella negli impianti idrici di distribuzione dell’acqua sanitaria oltre alla 
conduzione e manutenzione degli impianti di trattamento acqua già installati presso i P.O. di Vibo Valentia, 
Tropea, Soriano Calabro e Serra San Bruno e dei relativi impianti aeraulici; 

 ai sensi dell’art. 119 commi 1 e 2 del D. Lgs. n.36/2023, l’appaltatore non potrà affidare a terzi e dovrà 
eseguire a propria cura le seguenti prestazioni:  

1. la prevalente esecuzione delle prestazioni attinenti a quella principale; 
2. la prevalente esecuzione del contratto ad alta intensità di manodopera. 

 
Preso atto che: 

 ai sensi all’art. 58, comma 1 del D.lgs. n.36/2023, il presente appalto non può essere ulteriormente scomposto in 
lotti funzionali, quantitativi o prestazionali in quanto costituenti un lotto funzionale unitario non frazionabile o 
ulteriormente suddivisibile in termini fisici o prestazionali senza compromettere l’efficacia complessiva del 
servizio da espletare (impossibilità oggettiva); 

 in base all’importo del servizio oggetto di affidamento, la Stazione Appaltante è tenuta al pagamento di € 250,00 
quale quota contributiva a favore dell’ANAC; 
 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e i suoi allegati; 
PROPONE 

1. di stabilire che per l’affidamento del servizio biennale di controllo, prevenzione e contenimento del rischio 
legionella negli impianti idrici di distribuzione dell’acqua sanitaria oltre alla conduzione e manutenzione degli 
impianti di trattamento acqua già installati presso i P.O. di Vibo Valentia, Tropea, Soriano Calabro e Serra San 
Bruno e dei relativi impianti aeraulici si procederà mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lettera e) del D. Lgs. 36/2023;  

2. di assumere quale criterio di selezione delle offerte quello del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 108, comma 3 
del D. Lgs. n. 36/2023, in quanto trattasi di servizi le cui caratteristiche sono definite dal mercato, con l’obiettivo 
di massimizzare il risparmio in termini economici per l’Amministrazione;   

3.  di approvare il seguente quadro economico: 
QUADRO ECONOMICO  

A Servizio di manutenzione soggetto a ribasso: prodotti chimici da dosare 
(Antilegionella/Condizionante), Campionamenti e analisi, ecc. 

131.120,00 € 

B Costo della manodopera non soggetto a ribasso: manutenzione ricompresa nel 
canone per Impianti di dosaggio, impianti di disinfezione e debatterizzazione, 
eventuali chiamate di emergenza e quant’altro necessario per il servizio. 

 61.707,46 € 

C Oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso    2.000,00 € 

D Costo dell’appalto per 24 mesi      194.827,46  € 

 E Incentivo art. 45 c.3 D.L.  36/23 (80% del 2% di G)          3.117,24  € 

 F Art. 45 c.5 D.L. 36/23 (20% del 2% di G)      779,30  € 

 G Quota contributiva ANAC secondo la legge n. 266/2005 e s.m.i.      250,00  € 

H  Iva (22% di D)        42.862,04  € 

 Importo Totale complessivo IVA al 22 % compresa      241.836,04  € 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2531 / 2023 

4. di approvare i documenti di gara e gli elaborati tecnici economici richiamati in premessa; 
5. di individuare il presente atto deliberativo quale decretazione a contrarre in conformità all’art. 62 del D.lgs. n° 

36 del 31 marzo 2023; 
6. di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 
7. di invitare a partecipare alla presente procedura gli operatori economici in possesso dei necessari requisiti, 

regolarmente abilitati e registrati sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePa) in “Servizi di sanificazione e manutenzione impianti di idrici e di condizionamento”; 

8. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il geom. Angelo Mendicino in forza presso l’U.O. Gestione 
Tecnico Patrimoniale di questa ASP VV. 

9. di dare atto che, ai sensi dell’art. 26, comma 3-ter del D. Lgs. n. 81/2008, è stato predisposto il DUVRI, che 
costituisce parte integrante del progetto dell’appalto; 

10. di dare atto che: 
 i costi del servizio di manutenzione biennale soggetto a ribasso è pari a € 131.120,00; 
 i costi per la sicurezza relativi all’esecuzione delle prestazioni oggetto dell’appalto, non soggetti a 

ribasso pari a € 2'000,00, sono stati definiti in base a quanto previsto dall’art. 26, comma 5 del D. Lgs. 
n. 81/2008; 

  i costi della manodopera, ai sensi dell’art. 41 comma 14, del D. Lgs. n. 36/2023, non soggetti a ribasso, 
ammontano ad € 61'707,46; 

 si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 
 il Codice Identificativo Gare (CIG) è il seguente: A01541BAC6; 
 l’importo totale complessivo, come da quadro economico, è di € 241.836,04 IVA al 22% compresa e 

sarà impegnato a gara aggiudicata con apposita Delibera di Aggiudicazione; 
11. di accantonare la somma di € 3'896,54 ai fini della costituzione del fondo di cui all’art. 45 del D. Lgs. 36/2023 

oltre ad € 250,00 quale contributo ANAC a carico delle stazioni Appaltanti; 
 
 
Il Responsabile del Progetto            Il Direttore UOGTP                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
  geom. Angelo Mendicino                         ing. Michela Soriano 
 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

Vista la motivata proposta dell’U.O.G.T.P. avente ad oggetto: determinazione a contrarre per l’affidamento, tramite 
procedura negoziata sotto soglia comunitaria con R.d.O. su piattaforma Me.Pa., del servizio biennale di controllo, 
prevenzione e contenimento del rischio legionella negli impianti idrici di distribuzione dell’acqua sanitaria oltre alla 
conduzione e manutenzione degli impianti di trattamento acqua già installati presso i P.O. di Vibo Valentia, Tropea, 
Soriano Calabro e Serra San Bruno e dei relativi impianti aeraulici. 
 
Acquisito il parere del Direttore Amministrativo Sanitario Aziendale e del Direttore Amministrativo Aziendale 
 
 

DELIBERA 
 
 

Per i motivi espressi n premessa qui da intendersi riportati e trascritti: 
 

1. di stabilire che per l’affidamento del servizio biennale di controllo, prevenzione e contenimento del rischio 
legionella negli impianti idrici di distribuzione dell’acqua sanitaria ovvero per la conduzione e manutenzione 
degli impianti di trattamento acqua già installati presso i P.O. di Vibo Valentia, Tropea, Soriano Calabro e Serra 
San Bruno e dei relativi impianti aeraulici si procederà mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 
1 lettera e) del D. Lgs. 36/2023;  
 

2. di assumere quale criterio di selezione delle offerte quello del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 108, comma 3 
del D. Lgs. n. 36/2023, in quanto trattasi di servizi le cui caratteristiche sono definite dal mercato, con l’obiettivo 
di massimizzare il risparmio in termini economici per l’Amministrazione;   
 

 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2531 / 2023 

3.  di approvare il seguente quadro economico: 
QUADRO ECONOMICO  

A Servizio di manutenzione soggetto a ribasso: prodotti chimici da dosare 
(Antilegionella/Condizionante), Campionamenti e analisi, ecc. 

131.120,00 € 

B Costo della manodopera non soggetto a ribasso: manutenzione ricompresa nel 
canone per Impianti di dosaggio, impianti di disinfezione e debatterizzazione, 
eventuali chiamate di emergenza e quant’altro necessario per il servizio. 

 61.707,46 € 

C Oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso    2.000,00 € 

D Costo di appalto per 24 mesi      194.827,46  € 

 E Incentivo art. 45 c.3 D.L.  36/23 (80% del 2% di G)          3.117,24  € 

 F Art. 45 c.5 D.L. 36/23 (20% del 2% di G)      779,30  € 

 G Quota contributiva ANAC secondo la legge n. 266/2005 e s.m.i.      250,00  € 

H  Iva (22% di D)        42.862,04  € 

 Importo Totale complessivo IVA al 22 % compresa      241.836,04  € 

 
4. di approvare i documenti di gara e gli elaborati tecnici economici richiamati in premessa; 
5. di individuare il presente atto deliberativo quale decretazione a contrarre in conformità all’art. 62 del D.lgs. n° 

36 del 31 marzo 2023; 
6. di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 
7. di invitare a partecipare alla presente procedura gli operatori economici in possesso dei necessari requisiti, 

regolarmente abilitati e registrati sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePa) in “Servizi di sanificazione e manutenzione impianti di idrici e di condizionamento”; 

8. Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il geom. Angelo Mendicino in forza presso l’U.O. Gestione 
Tecnico Patrimoniale di questa ASP VV. 

9. di dare atto che, ai sensi dell’art. 26, comma 3-ter del D. Lgs. n. 81/2008, è stato predisposto il DUVRI, che 
costituisce parte integrante del progetto dell’appalto; 

10. di dare atto che: 
 i costi del servizio di manutenzione biennale soggetto a ribasso è pari a € 131.120,00; 
 i costi per la sicurezza relativi all’esecuzione delle prestazioni oggetto dell’appalto, non soggetti a 

ribasso pari a € 2'000,00, sono stati definiti in base a quanto previsto dall’art. 26, comma 5 del D. Lgs. 
n. 81/2008; 

  i costi della manodopera, ai sensi dell’art. 41 comma 14, del D. Lgs. n. 36/2023, non soggetti a ribasso, 
ammontano ad € 61'707,46; 

11. di dare atto che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 
12. di dare atto che il Codice Identificativo Gare (CIG) è il seguente: A01541BAC6; 
13. di dare atto che l’importo totale complessivo, come da quadro economico, è di € 241.836,04 IVA al 22% 

compresa e sarà impegnato a gara aggiudicata con apposita Delibera di Aggiudicazione; 
14. di accantonare la somma di € 3'896,54 ai fini della costituzione del fondo di cui all’art. 45 del D. Lgs. 36/2023 

oltre ad € 250,00 quale contributo ANAC a carico delle stazioni Appaltanti; 
 
Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi riportati e trascritti. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
Dr. Luigi Mandia 

 
 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Gen. Antonio Battistini 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 2531/2023  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA 

NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. SU PIATTAFORMA MEPA PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI CONTROLLO, PREVENZIONE E 

CONTENIMENTO DEL RISCHIO LEGIONELLA NEGLI IMPIANTI IDRICI DI 

DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA SANITARIA OVVERO PER LA CONDUZIONE E 

MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI TRATTAMENTO ACQUA GIÀ INSTALLATI 

PRESSO I P.O. DI VIBO VALENTIA, TROPEA, SORIANO CALABRO E SERRA SAN BRUNO 

E DEI REALTIVI IMPIANTI AERAULICI. CIG: A01541BAC6; 

 si esprime parere amministrativo favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 02/10/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 2531/2023  dell’ Unità GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  ad oggetto: 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA 

NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. SU PIATTAFORMA MEPA PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI CONTROLLO, PREVENZIONE E 

CONTENIMENTO DEL RISCHIO LEGIONELLA NEGLI IMPIANTI IDRICI DI 

DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA SANITARIA OVVERO PER LA CONDUZIONE E 

MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI TRATTAMENTO ACQUA GIÀ INSTALLATI 

PRESSO I P.O. DI VIBO VALENTIA, TROPEA, SORIANO CALABRO E SERRA SAN BRUNO 

E DEI REALTIVI IMPIANTI AERAULICI. CIG: A01541BAC6; 

 si esprime parere sanitario favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 03/10/2023 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. MANDIA LUIGI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 1669  DEL  03/10/2023 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO TRAMITE 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. SU 
PIATTAFORMA MEPA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI 
CONTROLLO, PREVENZIONE E CONTENIMENTO DEL RISCHIO LEGIONELLA NEGLI 
IMPIANTI IDRICI DI DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA SANITARIA OVVERO PER LA 
CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI TRATTAMENTO ACQUA GIÀ 
INSTALLATI PRESSO I P.O. DI VIBO VALENTIA, TROPEA, SORIANO CALABRO E 
SERRA SAN BRUNO E DEI REALTIVI IMPIANTI AERAULICI. CIG: A01541BAC6; 
 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 03/10/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 03/10/2023 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


